
Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse und Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 85 36 121 28 1'068.8 10'688 11'756.8 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 3 3 15 12 27 22 223.05 2'230.5 2'453.55 

SATUS Schweiz 1 1 6 58 64 5 364.8 3'648 4'012.8 

Schweizer Alpenclub 1 1 11 5 16 3 102.4 3'104 3'206.4 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 360 134 494 52 3'700.8 37'008 40'708.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 69 42 316 187 503 148 4'727.9 47'279 52'006.9 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 39 10 380 348 728 226 12'740.56 127'405.6 140'146.16 

Schweizerischer Rollhockeyverband 4 4 63 9 72 11 711.33 7'113.3 7'824.63 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 43 14 57 4 388.8 3'888 4'276.8 

Schweizerischer Turnverband 35 29 174 711 885 198 9'404.95 94'049.5 103'454.45 

Schweizer Schiesssportverband 2 2 10 18 28 7 220.8 2'208 2'428.8 

Schweiz. Fussballverband 28 2 355 285 640 106 5'800.86 58'008.6 63'809.46 

Schweiz. Handball Verband 15 2 138 132 270 44 2'884.54 28'845.4 31'729.94 

Schweiz. Rugby Verband 3 2 35 8 43 13 598.54 5'985.4 6'583.94 

Sport Union Schweiz 2 2 20 74 94 26 747.2 7'472 8'219.2 

Swiss American Football 1 1 24 7 31 3 248 2'480 2'728 

Swiss Aquatics 54 20 257 340 597 127 9'732.95 97'329.5 107'062.45 

Swiss Athletics 25 11 198 243 441 97 4'694.64 46'946.4 51'641.04 

Swiss Badminton 1 1 26 22 48 5 384 3'840 4'224 

Swiss Baseball and Softball Federation 3 3 48 4 52 20 593.76 5'937.6 6'531.36 

Swiss Basketball 22 19 1'025 244 1'269 103 8'774.25 87'742.5 96'516.75 

SwissCurling Association 3 3 62 44 106 12 1'019.2 10'192 11'211.2 

Swiss Cycling 9 8 131 18 149 41 1'533.78 15'337.8 16'871.58 

Swiss Fencing 8 1 83 38 121 16 1'005.62 10'056.2 11'061.82 

Swiss Golf 17 2 91 55 146 51 2'006.4 20'064 22'070.4 

Swiss Hockey 11 2 76 63 139 45 1'724.99 17'249.9 18'974.89 

Swiss Ice Hockey Federation 51 49 1'995 277 2'272 298 19'796.8 197'968 217'764.8 

Swiss Ice Skating 1 1 5 9 14 7 112 1'120 1'232 

Swiss Indoor and Unicycling 2 2 1 4 5 16 450.69 4'506.9 4'957.59 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 6 2 104 63 167 52 3'930.13 39'301.3 43'231.43 

Swiss Skate 1 1 1 11 12 2 76.8 768 844.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 18 10 361 308 669 144 13'837.64 141'256.4 155'094.04 

Swiss Table Tennis 16 9 215 70 285 53 2'279.5 22'795 25'074.5 

Swiss Tennis 19 4 37 35 72 68 1'567.61 15'676.1 17'243.71 

Swiss Triathlon 8 2 86 103 189 30 1'981.45 19'814.5 21'795.95 

Swiss Unihockey 14 8 861 233 1'094 112 7'706.85 77'068.5 84'775.35 

Swiss Volley 42 10 254 401 655 110 7'604.75 76'047.5 83'652.25 

Swiss Wrestling Federation 6 2 119 15 134 26 806.4 8'064 8'870.4 

Total: 547 278 8'071 4'638 12'709 2'331 135'554 1'360'495 1'496'049 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse und Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Schweizer Alpenclub 1 1 944 336 16 3 102.4 3'104 3'206.4 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 1'029 365 130 18 1'040 10'400 11'440 

Schweizerischer Kanu-Verband 68 41 1'240 515 491 144 4'651.1 46'511 51'162.1 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 31 2 1'173 535 444 173 10'361.36 103'613.6 113'974.96 

Schweizerischer Rollhockeyverband 3 3 957 331 24 7 327.33 3'273.3 3'600.63 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 976 345 57 4 388.8 3'888 4'276.8 

Schweizerischer Turnverband 18 16 1'021 495 252 64 3'015 30'150 33'165 

Schweizer Schiesssportverband 2 2 943 349 28 7 220.8 2'208 2'428.8 

Schweiz. Fussballverband 24 2 1'121 587 444 82 4'504.16 45'041.6 49'545.76 

Schweiz. Handball Verband 15 2 1'071 463 270 44 2'884.54 28'845.4 31'729.94 

Schweiz. Rugby Verband 2 1 968 331 35 6 360 3'600 3'960 

Swiss American Football 1 1 957 338 31 3 248 2'480 2'728 

Swiss Aquatics 53 20 1'188 668 592 125 9'606.47 96'064.7 105'671.17 

Swiss Athletics 25 11 1'131 574 441 97 4'694.64 46'946.4 51'641.04 

Swiss Badminton 1 1 959 353 48 5 384 3'840 4'224 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 2 955 332 23 17 315.36 3'153.6 3'468.96 

Swiss Basketball 4 4 987 331 54 14 1'224.2 12'242 13'466.2 

SwissCurling Association 1 1 947 339 22 3 212.8 2'128 2'340.8 

Swiss Cycling 8 7 1'050 346 132 39 1'424.98 14'249.8 15'674.78 

Swiss Fencing 8 1 1'016 369 121 16 1'005.62 10'056.2 11'061.82 

Swiss Golf 16 1 1'024 386 146 34 1'876.41 18'764.1 20'640.51 

Swiss Hockey 11 2 1'009 394 139 45 1'724.99 17'249.9 18'974.89 

Swiss Ice Hockey Federation 39 37 2'092 501 1'329 200 12'590.4 125'904 138'494.4 

Swiss Ice Skating 1 1 938 340 14 7 112 1'120 1'232 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 933 331 0 3 145.85 1'458.5 1'604.35 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 6 2 1'037 394 167 52 3'930.13 39'301.3 43'231.43 

Swiss Skate 1 1 934 342 12 2 76.8 768 844.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 18 10 1'294 639 669 144 13'837.64 141'256.4 155'094.04 

Swiss Table Tennis 6 5 1'004 368 108 18 961.6 9'616 10'577.6 

Swiss Tennis 19 4 970 366 72 68 1'567.61 15'676.1 17'243.71 

Swiss Triathlon 7 2 1'007 425 168 28 1'779.85 17'798.5 19'578.35 

Swiss Unihockey 4 3 1'138 409 283 26 2'259.2 22'592 24'851.2 

Swiss Volley 39 10 1'154 680 570 100 7'344.1 73'441 80'785.1 

Swiss Wrestling Federation 5 2 1'032 341 109 23 670.4 6'704 7'374.4 

Total: 442 201 36'199 14'218 7'441 1'621 95'849 963'445 1'059'294 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse und Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 85 36 121 28 1'068.8 10'688 11'756.8 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 3 3 15 12 27 22 223.05 2'230.5 2'453.55 

SATUS Schweiz 1 1 6 58 64 5 364.8 3'648 4'012.8 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 264 100 364 34 2'660.8 26'608 29'268.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 1 1 9 3 12 4 76.8 768 844.8 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 8 8 140 144 284 53 2'379.2 23'792 26'171.2 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 39 9 48 4 384 3'840 4'224 

Schweizerischer Turnverband 17 15 86 547 633 134 6'389.95 63'899.5 70'289.45 

Schweiz. Fussballverband 4 2 167 29 196 24 1'296.7 12'967 14'263.7 

Schweiz. Rugby Verband 1 1 0 8 8 7 238.54 2'385.4 2'623.94 

Sport Union Schweiz 2 2 20 74 94 26 747.2 7'472 8'219.2 

Swiss Aquatics 1 1 2 3 5 2 126.48 1'264.8 1'391.28 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 3 278.4 2'784 3'062.4 

Swiss Basketball 18 15 971 244 1'215 89 7'550.05 75'500.5 83'050.55 

SwissCurling Association 2 2 48 36 84 9 806.4 8'064 8'870.4 

Swiss Cycling 1 1 14 3 17 2 108.8 1'088 1'196.8 

Swiss Golf 1 1 0 0 0 17 129.99 1'299.9 1'429.89 

Swiss Ice Hockey Federation 12 12 836 107 943 98 7'206.4 72'064 79'270.4 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 1 4 5 13 304.84 3'048.4 3'353.24 

Swiss Table Tennis 10 6 144 33 177 35 1'317.9 13'179 14'496.9 

Swiss Triathlon 1 1 12 9 21 2 201.6 2'016 2'217.6 

Swiss Unihockey 10 6 656 155 811 86 5'447.65 54'476.5 59'924.15 

Swiss Volley 3 1 33 52 85 10 260.65 2'606.5 2'867.15 

Swiss Wrestling Federation 1 1 20 5 25 3 136 1'360 1'496 

Total: 105 88 3'594 1'674 5'268 710 39'705 397'050 436'755 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse und Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 0 0 0 16 46.4 464 510.4 

Schweizerischer Kanu-Verband 55 28 187 106 293 111 2'379.1 23'791 26'170.1 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 17 2 81 65 146 110 7'370.96 73'709.6 81'080.56 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 0 0 0 3 77.73 777.3 855.03 

Schweizerischer Turnverband 18 16 71 31 102 47 3'320.15 33'201.5 36'521.65 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 42 42 13 523.36 5'233.6 5'756.96 

Schweiz. Handball Verband 1 1 0 13 13 3 378.94 3'789.4 4'168.34 

Schweiz. Rugby Verband 1 1 0 8 8 7 238.54 2'385.4 2'623.94 

Swiss Aquatics 37 4 134 135 269 80 6'697.75 66'977.5 73'675.25 

Swiss Athletics 14 2 44 60 104 29 1'056.24 10'562.4 11'618.64 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 2 22 1 23 17 315.36 3'153.6 3'468.96 

Swiss Basketball 2 2 26 0 26 10 1'000.2 10'002 11'002.2 

Swiss Cycling 3 3 19 4 23 10 256.98 2'569.8 2'826.78 

Swiss Fencing 6 1 51 21 72 11 672.82 6'728.2 7'401.02 

Swiss Golf 12 2 48 21 69 38 1'368 13'680 15'048 

Swiss Hockey 2 2 1 0 1 18 579.39 5'793.9 6'373.29 

Swiss Indoor and Unicycling 2 2 1 4 5 16 450.69 4'506.9 4'957.59 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 2 2 14 2 16 17 1'138.13 11'381.3 12'519.43 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 17 9 63 33 96 58 8'389.64 83'896.4 92'286.04 

Swiss Table Tennis 6 4 68 8 76 20 851.05 8'510.5 9'361.55 

Swiss Tennis 19 4 37 35 72 68 1'567.61 15'676.1 17'243.71 

Swiss Triathlon 2 2 0 6 6 7 197.45 1'974.5 2'171.95 

Swiss Volley 28 7 120 213 333 70 5'897.3 58'973 64'870.3 

Total: 250 100 987 808 1'795 779 44'774 447'738 492'512 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Schweizerischer Kanu-Verband 55 28 187 106 293 111 2'379.1 23'791 26'170.1 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 17 2 81 65 146 110 7'370.96 73'709.6 81'080.56 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 0 0 0 3 77.73 777.3 855.03 

Schweizerischer Turnverband 11 10 59 14 73 24 1'651.8 16'518 18'169.8 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 42 42 13 523.36 5'233.6 5'756.96 

Schweiz. Handball Verband 1 1 0 13 13 3 378.94 3'789.4 4'168.34 

Swiss Aquatics 36 4 132 132 264 78 6'571.27 65'712.7 72'283.97 

Swiss Athletics 14 2 44 60 104 29 1'056.24 10'562.4 11'618.64 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 2 22 1 23 17 315.36 3'153.6 3'468.96 

Swiss Basketball 2 2 26 0 26 10 1'000.2 10'002 11'002.2 

Swiss Cycling 3 3 19 4 23 10 256.98 2'569.8 2'826.78 

Swiss Fencing 6 1 51 21 72 11 672.82 6'728.2 7'401.02 

Swiss Golf 11 1 48 21 69 21 1'238.01 12'380.1 13'618.11 

Swiss Hockey 2 2 1 0 1 18 579.39 5'793.9 6'373.29 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 0 0 0 3 145.85 1'458.5 1'604.35 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 2 2 14 2 16 17 1'138.13 11'381.3 12'519.43 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 17 9 63 33 96 58 8'389.64 83'896.4 92'286.04 

Swiss Tennis 19 4 37 35 72 68 1'567.61 15'676.1 17'243.71 

Swiss Triathlon 2 2 0 6 6 7 197.45 1'974.5 2'171.95 

Swiss Volley 28 7 120 213 333 70 5'897.3 58'973 64'870.3 

Total: 232 86 904 768 1'672 681 41'408 414'081 455'490 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 0 0 0 16 46.4 464 510.4 

Schweizerischer Turnverband 7 7 12 17 29 23 1'668.35 16'683.5 18'351.85 

Schweiz. Rugby Verband 1 1 0 8 8 7 238.54 2'385.4 2'623.94 

Swiss Aquatics 1 1 2 3 5 2 126.48 1'264.8 1'391.28 

Swiss Golf 1 1 0 0 0 17 129.99 1'299.9 1'429.89 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 1 4 5 13 304.84 3'048.4 3'353.24 

Swiss Table Tennis 6 4 68 8 76 20 851.05 8'510.5 9'361.55 

Total: 18 16 83 40 123 98 3'366 33'657 37'022 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Kurse Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 85 36 121 28 1'068.8 10'688 11'756.8 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 15 12 27 6 176.65 1'766.5 1'943.15 

SATUS Schweiz 1 1 6 58 64 5 364.8 3'648 4'012.8 

Schweizer Alpenclub 1 1 11 5 16 3 102.4 3'104 3'206.4 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 360 134 494 52 3'700.8 37'008 40'708.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 14 14 129 81 210 37 2'348.8 23'488 25'836.8 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 22 10 299 283 582 116 5'369.6 53'696 59'065.6 

Schweizerischer Rollhockeyverband 3 3 63 9 72 8 633.6 6'336 6'969.6 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 43 14 57 4 388.8 3'888 4'276.8 

Schweizerischer Turnverband 17 13 103 680 783 151 6'084.8 60'848 66'932.8 

Schweizer Schiesssportverband 2 2 10 18 28 7 220.8 2'208 2'428.8 

Schweiz. Fussballverband 26 2 355 243 598 93 5'277.5 52'775 58'052.5 

Schweiz. Handball Verband 14 2 138 119 257 41 2'505.6 25'056 27'561.6 

Schweiz. Rugby Verband 2 1 35 0 35 6 360 3'600 3'960 

Sport Union Schweiz 2 2 20 74 94 26 747.2 7'472 8'219.2 

Swiss American Football 1 1 24 7 31 3 248 2'480 2'728 

Swiss Aquatics 17 16 123 205 328 47 3'035.2 30'352 33'387.2 

Swiss Athletics 11 10 154 183 337 68 3'638.4 36'384 40'022.4 

Swiss Badminton 1 1 26 22 48 5 384 3'840 4'224 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 3 278.4 2'784 3'062.4 

Swiss Basketball 20 17 999 244 1'243 93 7'774.05 77'740.5 85'514.55 

SwissCurling Association 3 3 62 44 106 12 1'019.2 10'192 11'211.2 

Swiss Cycling 6 5 112 14 126 31 1'276.8 12'768 14'044.8 

Swiss Fencing 2 1 32 17 49 5 332.8 3'328 3'660.8 

Swiss Golf 5 1 43 34 77 13 638.4 6'384 7'022.4 

Swiss Hockey 9 2 75 63 138 27 1'145.6 11'456 12'601.6 

Swiss Ice Hockey Federation 51 49 1'995 277 2'272 298 19'796.8 197'968 217'764.8 

Swiss Ice Skating 1 1 5 9 14 7 112 1'120 1'232 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 4 1 90 61 151 35 2'792 27'920 30'712 

Swiss Skate 1 1 1 11 12 2 76.8 768 844.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 298 275 573 86 5'448 57'360 62'808 

Swiss Table Tennis 10 7 147 62 209 33 1'428.45 14'284.5 15'712.95 

Swiss Triathlon 6 2 86 97 183 23 1'784 17'840 19'624 

Swiss Unihockey 14 8 861 233 1'094 112 7'706.85 77'068.5 84'775.35 

Swiss Volley 14 3 134 188 322 40 1'707.45 17'074.5 18'781.95 

Swiss Wrestling Federation 6 2 119 15 134 26 806.4 8'064 8'870.4 

Total: 297 193 7'084 3'830 10'914 1'552 90'780 912'758 1'003'537 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Schweizer Alpenclub 1 1 11 5 16 3 102.4 3'104 3'206.4 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 96 34 130 18 1'040 10'400 11'440 

Schweizerischer Kanu-Verband 13 13 120 78 198 33 2'272 22'720 24'992 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 14 2 159 139 298 63 2'990.4 29'904 32'894.4 

Schweizerischer Rollhockeyverband 2 2 24 0 24 4 249.6 2'496 2'745.6 

Schweizerischer Sportverband öffentlicher Verkehr 1 1 43 14 57 4 388.8 3'888 4'276.8 

Schweizerischer Turnverband 7 6 29 150 179 40 1'363.2 13'632 14'995.2 

Schweizer Schiesssportverband 2 2 10 18 28 7 220.8 2'208 2'428.8 

Schweiz. Fussballverband 22 2 188 214 402 69 3'980.8 39'808 43'788.8 

Schweiz. Handball Verband 14 2 138 119 257 41 2'505.6 25'056 27'561.6 

Schweiz. Rugby Verband 2 1 35 0 35 6 360 3'600 3'960 

Swiss American Football 1 1 24 7 31 3 248 2'480 2'728 

Swiss Aquatics 17 16 123 205 328 47 3'035.2 30'352 33'387.2 

Swiss Athletics 11 10 154 183 337 68 3'638.4 36'384 40'022.4 

Swiss Badminton 1 1 26 22 48 5 384 3'840 4'224 

Swiss Basketball 2 2 28 0 28 4 224 2'240 2'464 

SwissCurling Association 1 1 14 8 22 3 212.8 2'128 2'340.8 

Swiss Cycling 5 4 98 11 109 29 1'168 11'680 12'848 

Swiss Fencing 2 1 32 17 49 5 332.8 3'328 3'660.8 

Swiss Golf 5 1 43 34 77 13 638.4 6'384 7'022.4 

Swiss Hockey 9 2 75 63 138 27 1'145.6 11'456 12'601.6 

Swiss Ice Hockey Federation 39 37 1'159 170 1'329 200 12'590.4 125'904 138'494.4 

Swiss Ice Skating 1 1 5 9 14 7 112 1'120 1'232 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 4 1 90 61 151 35 2'792 27'920 30'712 

Swiss Skate 1 1 1 11 12 2 76.8 768 844.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 298 275 573 86 5'448 57'360 62'808 

Swiss Table Tennis 6 5 71 37 108 18 961.6 9'616 10'577.6 

Swiss Triathlon 5 2 74 88 162 21 1'582.4 15'824 17'406.4 

Swiss Unihockey 4 3 205 78 283 26 2'259.2 22'592 24'851.2 

Swiss Volley 11 3 101 136 237 30 1'446.8 14'468 15'914.8 

Swiss Wrestling Federation 5 2 99 10 109 23 670.4 6'704 7'374.4 

Total: 210 128 3'573 2'196 5'769 940 54'440 549'364 603'804 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 85 36 121 28 1'068.8 10'688 11'756.8 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 15 12 27 6 176.65 1'766.5 1'943.15 

SATUS Schweiz 1 1 6 58 64 5 364.8 3'648 4'012.8 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 264 100 364 34 2'660.8 26'608 29'268.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 1 1 9 3 12 4 76.8 768 844.8 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 8 8 140 144 284 53 2'379.2 23'792 26'171.2 

Schweizerischer Rollhockeyverband 1 1 39 9 48 4 384 3'840 4'224 

Schweizerischer Turnverband 10 8 74 530 604 111 4'721.6 47'216 51'937.6 

Schweiz. Fussballverband 4 2 167 29 196 24 1'296.7 12'967 14'263.7 

Sport Union Schweiz 2 2 20 74 94 26 747.2 7'472 8'219.2 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 3 278.4 2'784 3'062.4 

Swiss Basketball 18 15 971 244 1'215 89 7'550.05 75'500.5 83'050.55 

SwissCurling Association 2 2 48 36 84 9 806.4 8'064 8'870.4 

Swiss Cycling 1 1 14 3 17 2 108.8 1'088 1'196.8 

Swiss Ice Hockey Federation 12 12 836 107 943 98 7'206.4 72'064 79'270.4 

Swiss Table Tennis 4 3 76 25 101 15 466.85 4'668.5 5'135.35 

Swiss Triathlon 1 1 12 9 21 2 201.6 2'016 2'217.6 

Swiss Unihockey 10 6 656 155 811 86 5'447.65 54'476.5 59'924.15 

Swiss Volley 3 1 33 52 85 10 260.65 2'606.5 2'867.15 

Swiss Wrestling Federation 1 1 20 5 25 3 136 1'360 1'496 

Total: 87 73 3'511 1'634 5'145 612 36'339 363'394 399'733 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2025 

Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 


	JA Kurse & Lager Alle
	JA Kurse & Lager JS
	JA Kurse & Lager Gemischt
	JA Kurse & Lager Kindersport
	JA Kurse Alle
	JA Kurse JS
	JA Kurse Gemischt
	JA Kurse Kindersport
	JA Lager Alle
	JA Lager JS
	JA Lager Gemischt
	JA Lager Kindersport

